

Nr 25.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående försäljning av ett område tillhörande Västernorrlands regementes övningsfält vid Sollefteå; given Stockholms slott den 20 januari 1922.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

P. Albin Hansson.

Utdrag ur protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 20 januari 1922.

Närvarande:

Statsministern och ministern för utrikes ärendena BRANTING, statsråden OLSSON, SANDLER, HANSSON, ÅKERMAN.

Departementschefen, statsrådet Hansson anför:

Med skrivelse den 26 februari 1921 har arméförvaltningens fortifikationsdepartement överlämnat en av hemmansägaren J. Sjöberg i Nyland, vilken äger en fastighet som gränsar till Västernorrlands regementes övningsfält vid Sollefteå, gjord framställning att, för erhållande av bättre gräns mot övningsfältet, å vilket ett till hans fastighet hörande uthus delvis vore beläget, få av nämnda fält förvärva den mark, som upp-

togés av uthuset, jämte därintill och till hans fastighet i övrigt angränsande ytterligare mark, tillsammans utgörande ett område av 0,6603 hektar, vilket utmärkts med violett färg å en av distriktslantmätaren Erik Broling över området år 1920 upprättad karta. För området erbjöde Sjöberg en köpeskilling, beräknad efter 1,500 kronor för hektar, varjämte han åtog sig att låta i den nya gränslinje, som genom förvärvet skulle uppkomma mot regementets mark, uppsätta stängsel av den vid regementet använda typen.

På föranstaltande av *chefen för Västernorrlands regemente* hava två godemän vid lantmåteriförrättningar den 14 januari 1921 förrättat värdering av ifrågavarande område. Av värderingsinstrumentet inhämtas, att området, varav 0,22 hektar utgöres av åkerjord och 0,4403 av stenbunden, för odling otjänlig mark, värderats till sammanlagt 990 kronor 21 öre, därvid beräknats 31 öre per kvm. för åkerjorden och 7 öre per kvm. för den ej odlingsbara marken.

I yttrande över köpeanbudet har regementschefen tillstyrkt försäljningen under framhållande av, att området, som utgjordes av en till stor del försumpad sänka vid gränsen av regementets övningsfält, saknade all betydelse för regementets övningar, att det värde, vartill ovannämnda värderingsmän uppskattat området, ganska noga överensstämde med den köpeskilling, som Sjöberg erbjudit, nämligen efter 1,500 kronor för hektar, vilket uträknat utgjorde 990 kronor 45 öre, samt att, som Sjöberg erbjudit sig att uppsätta stängsel längs den nya gränslinjen, några kostnader ej komme att uppstå för regementet genom försäljningen.

Jämväl *t. f. chefen för sjätte arméförvaltningen* har tillstyrkt försäljningen.

Med förmålan, att ifrågavarande område inginge i den mark, som enligt kontrakt den 6 och den 26 juli 1905 mellan fortifikationsdepartementet och Sollefteå köping, angående förläggning av Västernorrlands regemente till Sollefteå, köpingen överlåtit å Kungl. Maj:t och kronan utan ersättning och med full äganderätt gravationsfritt, har *arméförvaltningens fortifikationsdepartement*, på grund av vad i ärendet förekommit, hemställt, att riksdagens medgivande måtte inhämtas därtill,

att ifrågavarande område finge försäljas till Sjöberg för en köpeskilling, enligt hans anbud, av 990 kronor 45 öre och på villkor i övrigt, att det skulle åligga dels köparen att ensam gälda alla kostnader för avsöndring av och lagfart å området, dels ock köparen och blivande

ägare till området att på egen bekostnad uppsätta och för all framtid underhålla vederbörligt stängsel i den nya gränslinje mot regementets mark, som genom försäljningen uppkomme, ävensom

att genom försäljningen inflytande medel finge tillgodoföras lantförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål.

Då av den förebragta utredningen framgår, att ifrågavarande område av övningsfältet saknar betydelse för regementets övningar, finner jag mig böra tillstyrka fortifikationsdepartementets framställning rörande området försäljning. Mot köpeskillning och övriga köpevillkor, som departementet föreslagit, har jag intet att erinra. Försäljningsmedlen torde, i enlighet med departementets förslag, böra tillgodoföras lantförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål.

Departements-
chefen.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att nämnda område med ett ytinnehåll av 0,6603 hektar utav Väster-norrlands regementets övningsfält vid Sollefteå må på de av arméförvaltningsens fortifikationsdepartement föreslagna villkor försäljas till hemmansägaren J. Sjöberg i Nyland för en köpeskillning av 990 kronor 45 öre samt

att köpeskillningen må tillgodoföras lantförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnar, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

Eric Baad-Heimer.